市 事 研 第 ９ 号

平成２９年５月１日

会 員 様

大阪市立小中学校事務研究会

会 長  西 尾 吉 弘

(研修部長  茨田西小学校・竹口℡6911－3874)

研修会の開催について(ご案内)

平素は本研究会活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、標題について次のとおり開催しますので、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいます

ようご案内申しあげます。

記

１ 日  時   平成２９年５月２６日（金）

          午後２時００分～  受 付

午後２時３０分～  研修会・研究報告

２ 会  場   大阪市立港区民センター １階 ホール

３ 研修会等   研 修 会「学校教育ＩＣＴ活用事業について」

           講 師 大阪市教育委員会事務局

教育センター 教育振興担当

指導研究グループ 指導主事 古閑 龍太郎 様

         研究報告「提案型の学校事務職員のめざす姿」

              大阪市立小中学校事務研究会 研究部

４ 研修目的    本市が進めるＩＣＴ機器を活用した教育活動「学校教育ＩＣＴ活用事業」に

ついて、さらなる理解とＩＣＴ機器の活用方法を学び、日々の教育活動に活か

す。また、平成２９年８月に開催される「第４９回 全国公立小中学校事務研究

大会 京都大会」の分科会発表に向けて研究経過等の報告を研究部より行う。